四川文理学院关于开展2018年大学生体质健康测试工作的通知
各二级学院及相关部门：

为了认真贯彻落实国家、省和学校关于开展体质健康测试、提升大学生身体健康素质的有关文件精神和要求，学校决定于近期开展2018年度学生体质健康测试，现将有关事项安排如下：

一、时间及对象

2018年11月10日、24日、25日及12月1日，全校2017级、2018级以及2018年专升本学生（详见附件一）。

二、测试内容

1、身高、体重测试；

2、肺活量测试；

3、立定跳远；

4、坐位体前屈；

5、男子引体向上；

6、女子仰卧起坐；

7、跑步项目：男、女50米；男子1000米；女女子800米。

三、测试地点

莲湖校区篮球棚、南坝校区学生活动中心（其中，跑步项目分别在莲湖、南坝校区田径场）。

四、注意事项

1、准备工作。学生在测试前的一天要注意休息及合理膳食，保证测试时精力充沛。参加测试时，应身着运动服、运动鞋。
2、带好证件。测试学生需携带身份证和学生证。无二代身份证学生应填写“无二代身份证身份证明表” （见附件二），并在测试现场出示证明表原件，否则不予测试。大一学生未办理学生证的班级，本次暂时只带身份证。
3、关于免测申请。因伤、病、残不能参加测试，需有医生证明，并填写“免予执行《国家学生体质健康标准》申请表”（附件三），由各二级学院学工办汇总，于测试前统一交至体育学院罗小兵老师（莲湖校区，电话6393）、杨明老师（南坝校区，电话66621）处。学生未按规定时间参加测试，无正当理由、未办理请假手续，以旷考处理。
4、关于缓测申请。原则上学生应于规定时间参加测试。确遇特殊情况不能及时参加，需个人提出申请，经所在二级学院审核，体育学院备案后，全校统一时间安排1次补测（附件四：缓测申请表）。
5、测试组织工作。测试前，二级学院应以班为单位提前10分钟到达测试地点集中并做好准备活动。班长应在主测教师掌握的班级表上核对班级学生信息。如班级表上学生信息缺失，请把缺失学生姓名、学号、原班级名称、身份证号、电话号码等信息补充完整。同时，班级干部应协助测试教师和工作人员核对学生身份，有序组织学生参加测试。

测试结束后，班长和测试教师对班级测试情况进行核对，并在测试信息记录表上签字。签字后由测试教师将表交至至罗小兵老师（莲湖校区）、杨明老师（南坝校区）处。

五、工作要求

1、高度重视。二级学院领导要高度重视大学生体质健康测试工作。主要领导和分管学生工作副书记要亲自研究、部署本学院的测试组织工作，切实做好测试学生考风、考纪教育。
根据《中共中央国务院关于加强青少年体育增强青少年体质的意见》和《教育部国家体育总局关于实施<国家学生体质健康标准>的通知》的精神和要求：所有在校大学生每年必须进行一次《国家学生体质健康标准》。实施《标准》是教育部、国家体育总局要求开展的指令性工作，是落实学校体育教育目标的重要措施。通过《标准》的实施，使学生掌握体育的基本知识和科学锻炼身体的基本方法，养成锻炼身体的习惯。《标准》的测评是每个大学生接受体育教育状况进行检验的具体尺度，是大学生进行个体评价的重要内容，能较全面地反映学生的体质和健康水平，也是学生毕业和评优评奖的重要依据。

2、加强管理。二级学院学生工作办公室负责体质测试通知下发、学生考纪考风教育、学生身体健康情况摸排、测试期间辅导员值班安排及学生组织等工作。

学生应诚信应考。对弄虚作假、冒名顶替或影响测试秩序的，按学校相关规定以考试作弊处理。同时按国家相关文件规定将测试数据上报教育部。

3、严格测试。体育学院要加强做好测试教师及工作人员的遴选、培训，精心组织，保证现场规范有序。所有测试教师和工作人员应佩证上岗，严肃纪律，公平公正做好测试成绩的统计、分析和上报工作。

4、加强协作。宣传部加强测试期间的宣传工作；学生处做好协助组织工作，加强学生教育引导，测试对违反测试纪律的学生，开展批评教育或纪律处分，受理违纪学生申诉；教务处按《四川文理学院体质健康测试实施办法》（【2017】164号）将学生测试成绩将纳入学生学籍管理；后勤服务处安排校医现场值班，做好学生身体不适或突发疾病的应急处置。
附件1：学生体质健康测试时间安排表

附件2：无二代身份证身份证明表
附件3：免予执行《国家学生体质健康标准》申请表
四川文理学院体育运动委员会

              教务处、学生处、体育学院

2018年11月5日

	附件1：学生体质健康测试时间安排表

2018年11月10日（南坝校区）学生体质测试安排表

	测试时间
	学院
	班级编号
	班级名称
	人数
	测试老师
	班级负责人及联系电话
	备注人数

	8:30-9：30
	化工学院
	2018106301
	化工2018.1
	59

	230

	8:30-9：30
	化工学院
	2018106302
	化工2018.2
	43

	8:30-9：30
	化工学院
	2018106303
	化工2018.3
	38

	8:30-9：30
	化工学院
	2018106304
	化工2018.4
	43

	8:30-9：30
	化工学院
	2018106305
	化工2018.5
	50

	8:30-9：30
	化工学院
	2018106306
	化工2018.6
	45

	9:30-10:30
	化工学院
	2017106301
	化工2017.1
	53

	278

	9:30-10:30
	化工学院
	2017106302
	化工2017.2
	42

	9:30-10:30
	化工学院
	2017106303
	化工2017.3
	42

	9:30-10:30
	化工学院
	2017106304
	化工2017.4
	45

	9:30-10:30
	化工学院
	2017106305
	化工2017.5
	48

	10:30-11:30
	智能制造学院
	2017105301
	智院2017.1
	34

	241

	10:30-11:30
	智能制造学院
	2017105302
	智院2017.2
	34

	10:30-11:30
	智能制造学院
	2017105303
	智院2017.3
	34

	10:30-11:30
	智能制造学院
	2017105304
	智院2017.4
	37

	10:30-11:30
	智能制造学院
	2017105305
	智院2017.5
	33

	10:30-11:30
	智能制造学院
	2017105306
	智院2017.6
	39

	10:30-11:30
	智能制造学院
	2017105307
	智院2017.7
	30

	14:30-15:30
	智能制造学院
	2018105301
	智院2018.1
	35

	238

	14:30-15:30
	智能制造学院
	2018105302
	智院2018.2
	26

	14:30-15:30
	智能制造学院
	2018105303
	智院2018.3
	39

	14:30-15:30
	智能制造学院
	2018105304
	智院2018.4
	38

	14:30-15:30
	智能制造学院
	2018105305
	智院2018.5
	36

	14:30-15:30
	智能制造学院
	2018105306
	智院2018.6
	30

	14:30-15:30
	智能制造学院
	2018105307
	智院2018.7
	34

	15:30-16:30
	智能制造学院
	2018105308
	智院2018.8
	30

	246

	15:30-16:30
	智能制造学院
	2018105309
	智院2018.9
	39

	15:30-16:30
	智能制造学院
	20181053010
	智院2018.10
	38

	15:30-16:30
	智能制造学院
	20181053011
	智院2018.11
	33

	15:30-16:30
	智能制造学院
	20181053012
	智院2018.12
	38

	15:30-16:30
	智能制造学院
	20181053013
	智院2018.13
	35

	16:30-17:30
	智能制造学院
	20181053014专
	智院2018.14
	33

	16:30-17:30
	智能制造学院
	2017105308
	智院2017.8
	35

	228

	16:30-17:30
	智能制造学院
	2017105309
	智院2017.9
	40

	16:30-17:30
	智能制造学院
	2017105310
	智院2017.10
	39

	16:30-17:30
	智能制造学院
	2017105311
	智院2017.11
	38

	16:30-17:30
	智能制造学院
	2017105312
	智院2017.12
	38

	16:30-17:30
	智能制造学院
	2017105313
	智院2017.13
	38

	附件1：学生体质健康测试时间安排表

2018年11月24日（莲花校区）学生体质测试安排表

	测试时间
	学院
	班级编号
	班级名称
	人数
	测试老师
	班级负责人及联系电话
	备注人数

	8:00-9：00
	财经学院
	2018112301
	财经2018.1
	28

	351

	8:00-9：00
	财经学院
	2018112302
	财经2018.2
	28

	8:00-9：00
	财经学院
	2018112303
	财经2018.3
	40

	8:00-9：00
	财经学院
	2018112304
	财经2018.4
	40

	8:00-9：00
	财经学院
	2018112305
	财经2018.5
	39

	8:00-9：00
	财经学院
	2018112306
	财经2018.6
	36

	8:00-9：00
	财经学院
	2018112307
	财经2018.7
	36

	8:00-9：00
	财经学院
	2018112308
	财经2018.8
	39

	8:00-9：00
	财经学院
	2018112308
	财经2018.9
	37

	8:00-9：00
	财经学院
	2018112308
	财经2018.10专
	28

	9:00-10:00
	财经学院
	2017112301
	财经2017.1
	30

	324

	9:00-10:00
	财经学院
	2017112302
	财经2017.2
	30

	9:00-10:00
	财经学院
	2017112303
	财经2017.3
	40

	9:00-10:00
	财经学院
	2017112304
	财经2017.4
	38

	9:00-10:00
	财经学院
	2017112305
	财经2017.5
	40

	9:00-10:00
	财经学院
	2017112306
	财经2017.6
	32

	9:00-10:00
	财经学院
	2017112307
	财经2017.7
	34

	9:00-10:00
	财经学院
	2017112308
	财经2017.8
	42

	9:00-10:00
	财经学院
	2017112309
	财经2017.9
	38

	10:00-11:00
	外语学院
	2018103301
	外语2018.1
	38

	270

	10:00-11:00
	外语学院
	2018103302
	外语2018.2
	39

	10:00-11:00
	外语学院
	2018103303
	外语2018.3
	40

	10:00-11:00
	外语学院
	2018103304
	外语2018.4
	38

	10:00-11:00
	外语学院
	2018103305
	外语2018.5
	38

	10:00-11:00
	外语学院
	2018103306
	外语2018.6
	40

	10:00-11:00
	外语学院
	2018103307
	外语2018.7
	37

	11:00-12:00
	外语学院
	2017103301
	外语2017.1
	53

	243

	11:00-12:00
	外语学院
	2017103302
	外语2017.2
	51

	11:00-12:00
	外语学院
	2017103303
	外语2017.3
	36

	11:00-12:00
	外语学院
	2017103304
	外语2017.4
	36

	11:00-12:00
	外语学院
	2017103305
	外语2017.5
	36

	11:00-12:00
	外语学院
	2017103306
	外语2017.6
	31

	附件1：学生体质健康测试时间安排表

2018年11月24日（莲花校区）学生体质测试安排表

	测试时间
	学院
	班级编号
	班级名称
	人数
	测试老师
	班级负责人及联系电话
	备注人数

	14:00-15:00
	建筑学院
	2018113301
	建筑2018.1
	50

	186

	14:00-15:00
	建筑学院
	2018113302
	建筑2018.2
	43

	14:00-15:00
	建筑学院
	2018113303
	建筑2018.3
	49

	14:00-15:00
	建筑学院
	2018113304
	建筑2018.4
	44

	14:00-15:00
	建筑学院
	2017113301
	建筑2017.1
	46

	170

	14:00-15:00
	建筑学院
	2017113302
	建筑2017.2
	36

	14:00-15:00
	建筑学院
	2017113303
	建筑2017.3
	47

	14:00-15:00
	建筑学院
	2017113304
	建筑2017.4
	41

	15:00-16:00
	生态旅游学院
	2018114301
	生态2018.1
	40

	192

	15:00-16:00
	生态旅游学院
	2018114302
	生态2018.2
	38

	15:00-16:00
	生态旅游学院
	2018114303
	生态2018.3
	37

	15:00-16:00
	生态旅游学院
	2018114304
	生态2018.4
	31

	15:00-16:00
	生态旅游学院
	2018114405
	生态2018.5专
	46

	15:00-16:00
	生态旅游学院
	2017114301
	生态2017.1
	34

	165

	15:00-16:00
	生态旅游学院
	2017114302
	生态2017.2
	35

	15:00-16:00
	生态旅游学院
	2017114303
	生态2017.3
	47

	15:00-16:00
	生态旅游学院
	2017114404
	生态2017.4专
	49

	16:00-17:00
	数学学院
	2018104301
	数学2018.1
	39

	159

	16:00-17:00
	数学学院
	2018104302
	数学2018.2
	41

	16:00-17:00
	数学学院
	2018104303
	数学2018.3
	40

	16:00-17:00
	数学学院
	2018104304
	数学2018.4
	39

	16:00-17:00
	数学学院
	2017104301
	数学2017.1
	40

	132

	16:00-17:00
	数学学院
	2017104302
	数学2017.2
	36

	16:00-17:00
	数学学院
	2017104303
	数学2017.3
	28

	16:00-17:00
	数学学院
	2017104304
	数学2017.4
	28

	17:00-18:00
	体育学院
	2017110301
	体育2017.1
	38

	223

	17:00-18:00
	体育学院
	2017110302
	体育2017.2
	40

	17:00-18:00
	体育学院
	2017110303
	体育2017.3
	39

	17:00-18:00
	体育学院
	2017110304
	体育2017.4
	41

	17:00-18:00
	体育学院
	2017110305
	体育2017.5
	33

	17:00-18:00
	体育学院
	2017110306
	体育2017.6
	32

	附件1：学生体质健康测试时间安排表

2018年11月25日（莲花校区）学生体质测试安排表

	测试时间
	学院
	班级编号
	班级名称
	人数
	测试老师
	班级负责人及联系电话
	备注人数

	8:00-9：00
	文学与传播学院
	2018101301
	文传2018.1
	25

	461

	8:00-9：00
	文学与传播学院
	2018101302
	文传2018.2
	27

	8:00-9：00
	文学与传播学院
	2018101303
	文传2018.3
	28

	8:00-9：00
	文学与传播学院
	2018101304
	文传2018.4
	45

	8:00-9：00
	文学与传播学院
	2018101305
	文传2018.5
	47

	8:00-9：00
	文学与传播学院
	2018101306
	文传2018.6
	30

	8:00-9：00
	文学与传播学院
	2018101307
	文传2018.7
	28

	8:00-9：00
	文学与传播学院
	2018101308
	文传2018.8
	26

	8:00-9：00
	文学与传播学院
	2018101309
	文传2018.9
	29

	8:00-9：00
	文学与传播学院
	2018101310
	文传2018.10
	30

	8:00-9：00
	文学与传播学院
	2018101311
	文传2018.11
	30

	8:00-9：00
	文学与传播学院
	2018101312
	文传2018.12
	29

	8:00-9：00
	文学与传播学院
	2018101313
	文传2018.13
	29

	8:00-9：00
	文学与传播学院
	2018101314
	文传2018.14
	28

	8:00-9：00
	文学与传播学院
	2018101315
	文传2018.15
	30

	9:00-10:00
	文学与传播学院
	2017101301
	文传2017.1
	43

	411

	9:00-10:00
	文学与传播学院
	2017101302
	文传2017.2
	40

	9:00-10:00
	文学与传播学院
	2017101303
	文传2017.3
	39

	9:00-10:00
	文学与传播学院
	2017101304
	文传2017.4
	30

	9:00-10:00
	文学与传播学院
	2017101305
	文传2017.5
	39

	9:00-10:00
	文学与传播学院
	2017101306
	文传2017.6
	36

	9:00-10:00
	文学与传播学院
	2017101307
	文传2017.7
	36

	9:00-10:00
	文学与传播学院
	2017101308
	文传2017.8
	40

	9:00-10:00
	文学与传播学院
	2017101309
	文传2017.9
	38

	9:00-10:00
	文学与传播学院
	2017101310
	文传2017.10
	35

	9:00-10:00
	文学与传播学院
	2017101311
	文传2017.11
	35

	10:00-11:00
	政法学院
	2018102301
	政法2018.1
	39

	200

	10:00-11:00
	政法学院
	2018102302
	政法2018.2
	42

	10:00-11:00
	政法学院
	2018102303
	政法2018.3
	55

	10:00-11:00
	政法学院
	2018102304
	政法2018.4
	41

	10:00-11:00
	政法学院
	2018102305
	政法2018.5专
	23

	10:00-11:00
	政法学院
	2017102301
	政法2017.1
	36

	148

	10:00-11:00
	政法学院
	2017102302
	政法2017.2
	38

	10:00-11:00
	政法学院
	2017102303
	政法2017.3
	49

	10:00-11:00
	政法学院
	2017102404
	政法2017.4专
	25

	附件1：学生体质健康测试时间安排表

2018年11月25日（莲花校区）学生体质测试安排表

	测试时间
	学院
	班级编号
	班级名称
	人数
	测试老师
	班级负责人及联系电话
	备注人数

	14:00-15:00
	康养产业学院
	2018109301
	康养2018.1
	28

	208

	14:00-15:00
	康养产业学院
	2018109302
	康养2018.2
	30

	14:00-15:00
	康养产业学院
	2018109303
	康养2018.3
	50

	14:00-15:00
	康养产业学院
	2018109404
	康养2018.4
	53

	14:00-15:00
	康养产业学院
	2018109405
	康养2018.5专
	47

	14:00-15:00
	康养产业学院
	2017109301
	康养2017.1
	37

	141

	14:00-15:00
	康养产业学院
	2017109302
	康养2017.2
	35

	14:00-15:00
	康养产业学院
	2017109303
	康养2017.3
	38

	14:00-15:00
	康养产业学院
	2017109404
	康养2017.4专
	31

	15:00-16:00
	美术学院
	2018108301
	美术2018.1
	30

	342

	15:00-16:00
	美术学院
	2018108302
	美术2018.2
	29

	15:00-16:00
	美术学院
	2018108303
	美术2018.3
	29

	15:00-16:00
	美术学院
	2018108304
	美术2018.4
	29

	15:00-16:00
	美术学院
	2018108305
	美术2018.5
	29

	15:00-16:00
	美术学院
	2018108306
	美术2018.6
	29

	15:00-16:00
	美术学院
	2018108307
	美术2018.7
	30

	15:00-16:00
	美术学院
	2018108308
	美术2018.8
	26

	15:00-16:00
	美术学院
	2018108309
	美术2018.9
	28

	15:00-16:00
	美术学院
	20181083010
	美术2018.10
	26

	15:00-16:00
	美术学院
	20181083011
	美术2018.11专
	30

	15:00-16:00
	美术学院
	20181083012
	美术2018.12专
	27

	16:00-17:00
	美术学院
	2017108301
	美术2017.1
	27

	292

	16:00-17:00
	美术学院
	2017108302
	美术2017.2
	27

	16:00-17:00
	美术学院
	2017108303
	美术2017.3
	28

	16:00-17:00
	美术学院
	2017108304
	美术2017.4
	30

	16:00-17:00
	美术学院
	2017108305
	美术2017.5
	30

	16:00-17:00
	美术学院
	2017108306
	美术2017.6
	31

	16:00-17:00
	美术学院
	2017108307
	美术2017.7
	29

	16:00-17:00
	美术学院
	2017108308
	美术2017.8
	31

	16:00-17:00
	美术学院
	2017108309
	美术2017.9
	30

	16:00-17:00
	美术学院
	2017108410
	美术2017.10专
	29

	17:00-18:00
	各学院2018年升本的学生

	170

	附件1：学生体质健康测试时间安排表

2018年12月1日（莲花校区）学生体质测试安排表

	测试时间
	学院
	班级编号
	班级名称
	人数
	测试老师
	班级负责人及联系电话
	备注人数

	8:00-9:00
	教师教育学院
	2018111301
	教育2018.1
	38

	272

	8:00-9:00
	教师教育学院
	2018111302
	教育2018.2
	30

	8:00-9:00
	教师教育学院
	2018111303
	教育2018.3
	55

	8:00-9:00
	教师教育学院
	2018111304
	教育2018.4
	54

	8:00-9:00
	教师教育学院
	2018111305
	教育2018.5专
	30

	8:00-9:00
	教师教育学院
	2018111306
	教育2018.6专
	32

	8:00-9:00
	教师教育学院
	2018111307
	教育2018.7专
	33

	9:00-10:00
	教师教育学院
	2017111301
	教育2017.1
	32

	191

	9:00-10:00
	教师教育学院
	2017111302
	教育2017.2
	27

	9:00-10:00
	教师教育学院
	2017111303
	教育2017.3
	54

	9:00-10:00
	教师教育学院
	2017111304
	教育2017.4
	38

	9:00-10:00
	教师教育学院
	2017111305
	教育2017.5
	40

	9:00-10:00
	教师教育学院
	2017111406
	教育2017.6专
	36

	74

	9:00-10:00
	教师教育学院
	2017111407
	教育2017.7专
	38

	10:00-11:00
	音乐与演艺学院
	2018107301
	音演2018.1
	44

	255

	10:00-11:00
	音乐与演艺学院
	2018107302
	音演2018.2
	35

	10:00-11:00
	音乐与演艺学院
	2018107303
	音演2018.3
	37

	10:00-11:00
	音乐与演艺学院
	2018107304
	音演2018.4
	34

	10:00-11:00
	音乐与演艺学院
	2018107405
	音演2018.5
	32

	10:00-11:00
	音乐与演艺学院
	2018107406
	音演2018.6
	35

	10:00-11:00
	音乐与演艺学院
	2018107407
	音演2018.7专
	38

	10:00-11:00
	音乐与演艺学院
	2017107301
	音演2017.1
	20

	203

	10:00-11:00
	音乐与演艺学院
	2017107302
	音演2017.2
	41

	10:00-11:00
	音乐与演艺学院
	2017107303
	音演2017.3
	40

	10:00-11:00
	音乐与演艺学院
	2017107304
	音演2017.4
	39

	10:00-11:00
	音乐与演艺学院
	2017107405
	音演2017.5专
	31

	10:00-11:00
	音乐与演艺学院
	2017107406
	音演2017.6专
	32

	11:00-12:00
	体育学院
	2018110301
	体育2018.1
	29

	248

	11:00-12:00
	体育学院
	2018110302
	体育2018.2
	30

	11:00-12:00
	体育学院
	2018110303
	体育2018.3
	26

	11:00-12:00
	体育学院
	2018110304
	体育2018.4
	27

	11:00-12:00
	体育学院
	2018110305
	体育2018.5
	26

	11:00-12:00
	体育学院
	2018110306
	体育2018.6
	25

	11:00-12:00
	体育学院
	2018110307
	体育2018.7
	29

	11:00-12:00
	体育学院
	2018110308
	体育2018.8
	27

	11:00-12:00
	体育学院
	2018110309
	体育2018.9
	29

附件2：
无二代身份证身份证明表
	姓 名

	性别

	民  族

	照
片
盖章

	班级

	学号

	出生日期

	18位二代身份证号码

	无二代身份证原因

	学生签名

	学院领导签字

注：学院领导为党总支书记或副书记；学生照片上加盖学院公章
附件3：
免予执行《国家学生体质健康标准》申请表
	姓 名

	性别

	民    族

	班 号

	学号

	出生日期

	原因

	学院领导签字

	家长签字

	学
校

体

育

部

门

意

见
	   签章（字）：                                                 年   月   日

注：学院领导为党总支书记或副书记；“家长签字栏”可由学生本人签字。

附件4
缓测申请表
	姓 名

	性别

	民  族

	照
片
盖章

	班级

	学号

	出生日期

	18位二代身份证号码

	缓测原因

	学生签名

	学院领导签字

注：学院领导为党总支书记或副书记，学生照片上加盖学院公章
PAGE
6